2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 

pessoa vitimada:  

[...]  

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

invalidez permanente; 

Diante do exposto, a parte autora requer que seja rejeitada a preliminar suscitada pela requerida 

e, no mérito, sejam julgados procedentes in totum os pedidos formulados na exordial, condenando 

em reparar os danos físicos sofridos pelo autor, em razão do acidente acima mencionado e de